ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2017 г. № 1300
МОСКВА

О внесении изменений в Правила дорожного движения
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Правила дорожного движения Российской Федерации,

утвержденные постановлением Совета Министров - Правительства
Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О правилах
дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства
Российской Федерации, 1993, №47, ст. 4531; Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, №40, ст. 3891; 2005, №52, ст. 5733; 2010,
№20, ст. 2471; 2012, № 15, ст. 1780; 2014, № 14, ст. 1625), следующие
изменения:

а) абзац третий пункта 13.9 признать утратившим силу;
б) абзац первый пункта 13.11 после слов "равнозначных дорог"

дополнить словами ", за исключением случая, предусмотренного
пунктом 13.111 Правил,";

в) дополнить пунктом 13.111 следующего содержания:
"13.11’.При въезде на перекресток, на котором организовано

круговое движение и который обозначен знаком 4.3, водитель
транспортного средства обязан уступить дорогу транспортным средствам,
движущимся по такому перекрестку.".

2. Признать утратившим силу подпункт 12 пункта 1 изменений, которые
вносятся в постановление Совета Министров - Правительства Российской
Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 мая 2010 г. №316

проведение испытаний

http://www.stroyinf.ru/test.html

2

"О внесении изменений в постановление Совета Министров -
Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 20, ст. 2471).

Председатель Правите.
Российской Федера! Д.Медведев

50

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801472.htm